
 

 

 

______________________________________________________________________ 

PORTARIA CRCPA N.º 071, DE 05 DE JULHO DE 2016 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO que o mês de julho é de pouco movimento devido ser 
o período de férias, acarretando uma significativa redução na demanda de 
serviços públicos; 

CONSIDERANDO a aprovação do Plenário na 728ª Sessão Ordinária 
realizada em 30 de junho de 2016; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o horário de expediente das sextas-feiras do mês de 
julho, dias 08 e 15 de julho de 2016, passando a ser das 08h30min às 12h; 

Art. 2º - Suspender o expediente nos dias 22 e 30 de julho de 2016, sem 
compensação da jornada de trabalho. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

Belém, 05 de julho de 2016. 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRCPA 

 


